
                                                                                                                                         

 

  
 2022, Tegucigalpa, Honduras 
Tel. +504 22311898 

 
SENACIT@gob_Honduras 

 

 

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO MES DE 

SEPTIEMBRE DEL 2022 

 

 

 Servicios profesionales y técnicos  

 

 Bienes y servicios  

 

 Pasajes y viáticos  

 

 Combustibles 

  

 Servicios personales  

 

 Alimentos  

 

 Alquileres y servicios básicos  

 

 Productos farmacéuticos  

 

 Servicios personales varios  

 

 Otros gastos  

  



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

14/10/2022 11:07:01

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00515

 00523

 00524

 00525

 00544

 00545

 00550

 00551

 00552

 00553

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 25,000.00

 15,000.00

 10,853.66

 10,853.66

 18,000.00

 30,000.00

 35,000.00

 28,000.00

 40,000.00

 28,000.00

07-SEP-22

14-SEP-22

14-SEP-22

14-SEP-22

20-SEP-22

20-SEP-22

21-SEP-22

21-SEP-22

21-SEP-22

21-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 240,707.32
 240,707.32
 240,707.32

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1999-23095

0819-1991-00204

0501-1995-01691

1503-2000-00072

1510-1980-00272

0801-1970-03739

0201-1974-00140

0801-1994-19174

0501-1987-05778

0801-1998-12662

IVETH YAHARY BULNES LAINEZ

DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA

ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS

FRANCISCO FERNANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

HECTOR ALCIDES FIGUEROA ESCOBAR

ALEJANDRA MELISSA PADILLA CARIAS

ALBERTO OTONIEL LOPEZ GOTAY

AMERICA LINETH BUSTILLO ORDOÑEZ

JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ

LESSY DEL CARMEN RIVERA SIERRA



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

14/10/2022 11:09:18

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00509

 00510

 00511

 00513

 00519

 00522

 00547

 00549

 00566

 00567

 00568

 00569

 00570

 00576

 00583

 00584

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 55,660.00

 1,794.00

 49,099.25

 132.00

 73,600.00

 4,898.99

 1,587.00

 3,122.00

 1,331.91

 1,435.78

 4,780.00

 6,558.45

 2,374.75

 8,625.00

 25,000.00

 15,495.00

06-SEP-22

06-SEP-22

06-SEP-22

06-SEP-22

12-SEP-22

13-SEP-22

20-SEP-22

21-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

29-SEP-22

29-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 255,494.13
 255,494.13
 255,494.13

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
08019998384037

08019998391040

08019013603298

0203-1975-00060

0801-1983-11322

08019002282606

0203-1991-00144

0801-1970-02166

08019002282606

08019013603298

08019002282606

08019000235234

05029995001355

08019015750535

08019002280088

03019008133451

INDUSTRIAS MA-K-NUDO S.A. DE C. V.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S DE RL

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

CINTHYA CAROLINA BANEGAS ESCOBAR

INDUSTRIAL FERRETERA SA DE CV

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

PABLO RAFAEL SEGURA GOMEZ

INDUSTRIAL FERRETERA SA DE CV

COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S DE RL

INDUSTRIAL FERRETERA SA DE CV

LARACH Y CIA, S. DE R.L. DE C.V.

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

GARINAGU WAGIA S DE RL DE CV

ASOCIACION RED DE DESARROLLO SOSTENIBLE HONDU

GRUPO DEWARE, S. DE R.L.



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

14/10/2022 11:25:31

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00507

 00512

 00514

 00520

 00521

 00563

 00564

 00565

 00571

 00572

 00573

 00574

 00575

 00577

 00578

 00579

 00580

 00586

 00588

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 6,562.50

 7,875.01

 2,187.50

 7,000.00

 1,796.88

 3,187.50

 3,187.50

 1,437.50

 43,312.51

 14,437.50

 26,296.88

 26,296.88

 14,437.50

 40,000.00

 19,040.85

 20,000.00

 10,000.00

 6,703.13

 11,375.00

02-SEP-22

06-SEP-22

06-SEP-22

12-SEP-22

13-SEP-22

26-SEP-22

26-SEP-22

26-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

28-SEP-22

29-SEP-22

30-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 265,134.64
 265,134.64
 265,134.64

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1987-18750

0801-1991-11704

0203-1991-00144

0101-2003-03093

0203-1975-00060

0801-1991-11704

0801-1991-11704

0709-1968-00156

0101-2003-03093

0501-1987-05778

0203-1991-00144

1317-1997-00113

0801-1983-05267

0101-1994-02517

0101-2003-03093

0203-1975-00060

0501-1987-05778

0801-1992-12534

1807-1978-02117

0801-1990-05580

0203-1998-00216

0203-1991-00144

0101-1994-02517

0501-1987-05778

0203-1975-00060

0101-2003-03093

0801-1992-12534

1807-1978-02117

0801-1990-05580

0203-1998-00216

0203-1991-00144

0203-1975-00060

0801-1991-11704

0801-1987-18750

EDWIN YESHUA RODAS MAYORGA

MERLIN PAOLA AGUILAR FLORES

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

JUAN JOSE ZELAYA ORTIZ

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

MERLIN PAOLA AGUILAR FLORES

MERLIN PAOLA AGUILAR FLORES

JOSE FRANCISCO MARTINEZ CASTILLO

JUAN JOSE ZELAYA ORTIZ

JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

ROGER ALFREDO MOLINA VILLANUEVA

DOUGLAS GERARDO CERRATO NOLASCO

DEBIE INES BUELTO HARRY

JUAN JOSE ZELAYA ORTIZ

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ

BRIAN MARTIN ERAZO MUÑOZ

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

IRMA ALEJANDRA VALLADARES SALINAS

YARILZA MALLELA ARRIOLA PALACIOS

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

DEBIE INES BUELTO HARRY

JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

JUAN JOSE ZELAYA ORTIZ

BRIAN MARTIN ERAZO MUÑOZ

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

IRMA ALEJANDRA VALLADARES SALINAS

YARILZA MALLELA ARRIOLA PALACIOS

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

MERLIN PAOLA AGUILAR FLORES

EDWIN YESHUA RODAS MAYORGA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

14/10/2022 11:48:06

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00589

 00591

 01

 01

 00001

 00001

 1,100.00

 25,469.30

30-SEP-22

30-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 26,569.30
 26,569.30
 26,569.30

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1991-11704

08029995457769

MERLIN PAOLA AGUILAR FLORES

UNO HONDURAS S.A. DE C.V.



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

14/10/2022 11:29:38

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00582  01  00001  4,132.02 28-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,132.02
 4,132.02
 4,132.02

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
1317-1997-00113 ROGER ALFREDO MOLINA VILLANUEVA



ALIMENTOS

República de Honduras

14/10/2022 11:35:37

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00516

 00548

 00554

 00560

 00585

 00587

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 8,000.00

 3,288.79

 17,093.14

 11,270.00

 2,187.50

 1,796.90

08-SEP-22

20-SEP-22

22-SEP-22

26-SEP-22

29-SEP-22

29-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 43,636.33
 43,636.33
 43,636.33

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
05029995001355

0801-1991-11704

08019022374653

08019004002892

0203-1991-00144

0801-1955-05026

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

MERLIN PAOLA AGUILAR FLORES

GRUPO SERVI-MARKET S DE RL

TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

ROBERTO TEJADA FLORES



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

14/10/2022 11:37:40

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00508

 00517

 00518

 00526

 00527

 00557

 00558

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 10,377.72

 708.11

 18,400.00

 2,267.81

 1,971.50

 1,735.51

 14,899.24

05-SEP-22

08-SEP-22

12-SEP-22

16-SEP-22

16-SEP-22

23-SEP-22

23-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 50,359.89
 50,359.89
 50,359.89

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0801001

08019002267076

0801-1961-05801

0804003

08019002267076

0801001

0801001

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

KURT DIETER BIEDERBECK DURON

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

14/10/2022 11:33:50

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

14/10/2022 11:29:38

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00582  01  00001  4,132.02 28-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,132.02
 4,132.02
 4,132.02

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
1317-1997-00113 ROGER ALFREDO MOLINA VILLANUEVA



OTROS

República de Honduras

14/10/2022 11:23:10

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


