

### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO MES DE SEPTIEMBRE DEL 2022

- Servicios profesionales y técnicos
- Bienes y servicios
- Pasajes y viáticos
- Combustibles
- Servicios personales
- Alimentos
- Alquileres y servicios básicos
- Productos farmacéuticos
- Servicios personales varios
- Otros gastos





### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00515	01	00001	25,000.00	07-SEP-22	0801-1999-23095	IVETH YAHARY BULNES LAINEZ	
00523	01	00001	15,000.00	14-SEP-22	0819-1991-00204	DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA	
00524	01	00001	10,853.66	14-SEP-22	0501-1995-01691	ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS	
00525	01	00001	10,853.66	14-SEP-22	1503-2000-00072	FRANCISCO FERNANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ	
00544	01	00001	18,000.00	20-SEP-22	1510-1980-00272	HECTOR ALCIDES FIGUEROA ESCOBAR	
00545	01	00001	30,000.00	20-SEP-22	0801-1970-03739	ALEJANDRA MELISSA PADILLA CARIAS	
00550	01	00001	35,000.00	21-SEP-22	0201-1974-00140	ALBERTO OTONIEL LOPEZ GOTAY	
00551	01	00001	28,000.00	21-SEP-22	0801-1994-19174	AMERICA LINETH BUSTILLO ORDOÑEZ	
00552	01	00001	40,000.00	21-SEP-22	0501-1987-05778	JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ	
00553	01	00001	28,000.00	21-SEP-22	0801-1998-12662	LESSY DEL CARMEN RIVERA SIERRA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0515 ): 240,707.32 240,707.32 240,707.32



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios		
					Identificación	Nombre		
00509	01	00001	55,660.00	06-SEP-22	08019998384037	INDUSTRIAS MA-K-NUDO S.A. DE C. V.		
00510	01	00001	1,794.00	06-SEP-22	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.		
00511	01	00001	49,099.25	06-SEP-22	08019013603298	COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S DE RL		
00513	01	00001	132.00	06-SEP-22	0203-1975-00060	LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY		
00519	01	00001	73,600.00	12-SEP-22	0801-1983-11322	CINTHYA CAROLINA BANEGAS ESCOBAR		
00522	01	00001	4,898.99	13-SEP-22	08019002282606	INDUSTRIAL FERRETERA SA DE CV		
00547	01	00001	1,587.00	20-SEP-22	0203-1991-00144	SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS		
00549	01	00001	3,122.00	21-SEP-22	0801-1970-02166	PABLO RAFAEL SEGURA GOMEZ		
00566	01	00001	1,331.91	28-SEP-22	08019002282606	INDUSTRIAL FERRETERA SA DE CV		
00567	01	00001	1,435.78	28-SEP-22	08019013603298	COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S DE RL		
00568	01	00001	4,780.00	28-SEP-22	08019002282606	INDUSTRIAL FERRETERA SA DE CV		
00569	01	00001	6,558.45	28-SEP-22	08019000235234	LARACH Y CIA, S. DE R.L. DE C.V.		
00570	01	00001	2,374.75	28-SEP-22	05029995001355	YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.		
00576	01	00001	8,625.00	28-SEP-22	08019015750535	GARINAGU WAGIA S DE RL DE CV		
00583	01	00001	25,000.00	29-SEP-22	08019002280088	ASOCIACION RED DE DESARROLLO SOSTENIBLE HONDU		
00584	01	00001	15,495.00	29-SEP-22	03019008133451	GRUPO DEWARE, S. DE R.L.		
TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

255,494.13

TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):

255,494.13



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Unidad Ejecutora:		a:	001 DIRECCION Y COORDINACION					
Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
			4.540.50	20.050.00	Identificación	Nombre		
00507	01	00001	6,562.50	02-SEP-22	0801-1987-18750	EDWIN YESHUA RODAS MAYORGA		
					0801-1991-11704	MERLIN PAOLA AGUILAR FLORES		
					0203-1991-00144	SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS		
00512	01	00001	7,875.01	06-SEP-22	0101-2003-03093	JUAN JOSE ZELAYA ORTIZ		
					0203-1975-00060	LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY		
00514	01	00001	2,187.50	06-SEP-22	0801-1991-11704	MERLIN PAOLA AGUILAR FLORES		
00520	01	00001	7,000.00	12-SEP-22	0801-1991-11704	MERLIN PAOLA AGUILAR FLORES		
00521	01	00001	1,796.88	13-SEP-22	0709-1968-00156	JOSE FRANCISCO MARTINEZ CASTILLO		
00563	01	00001	3,187.50	26-SEP-22	0101-2003-03093	JUAN JOSE ZELAYA ORTIZ		
					0501-1987-05778	JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ		
00564	01	00001	3,187.50	26-SEP-22	0203-1991-00144	SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS		
					1317-1997-00113	ROGER ALFREDO MOLINA VILLANUEVA		
00565	01	00001	1,437.50	26-SEP-22	0801-1983-05267	DOUGLAS GERARDO CERRATO NOLASCO		
00571	01	00001	43,312.51	28-SEP-22	0101-1994-02517	DEBIE INES BUELTO HARRY		
					0101-2003-03093	JUAN JOSE ZELAYA ORTIZ		
					0203-1975-00060	LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY		
00572	01	00001	14,437.50	28-SEP-22	0501-1987-05778	JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ		
00573	01	00001	26,296.88	28-SEP-22	0801-1992-12534	BRIAN MARTIN ERAZO MUÑOZ		
					1807-1978-02117	JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA		
00574	01	00001	26,296.88	28-SEP-22	0801-1990-05580	IRMA ALEJANDRA VALLADARES SALINAS		
					0203-1998-00216	YARILZA MALLELA ARRIOLA PALACIOS		
00575	01	00001	14,437.50	28-SEP-22	0203-1991-00144	SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS		
00577	01	00001	40,000.00	28-SEP-22	0101-1994-02517	DEBIE INES BUELTO HARRY		
					0501-1987-05778	JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ		
					0203-1975-00060	LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY		
					0101-2003-03093	JUAN JOSE ZELAYA ORTIZ		
00578	01	00001	19,040.85	28-SEP-22	0801-1992-12534	BRIAN MARTIN ERAZO MUÑOZ		
					1807-1978-02117	JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA		
00579	01	00001	20,000.00	28-SEP-22	0801-1990-05580	IRMA ALEJANDRA VALLADARES SALINAS		
					0203-1998-00216	YARILZA MALLELA ARRIOLA PALACIOS		
00580	01	00001	10,000.00	28-SEP-22	0203-1991-00144	SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS		
00586	01	00001	6,703.13	29-SEP-22	0203-1975-00060	LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY		
00588	01	00001	11,375.00	30-SEP-22	0801-1991-11704	MERLIN PAOLA AGUILAR FLORES		
-0000	٠.		,5.0.00	11 02. 22	0801-1987-18750	EDWIN YESHUA RODAS MAYORGA		
						265 124		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):

265,134.64 265,134.64 265,134.64



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Número	Número Formulario		Total Afectado	Total Afectado Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00589	01	00001	1,100.00	30-SEP-22	0801-1991-11704	MERLIN PAOLA AGUILAR FLORES	
00591	01	00001	25,469.30	30-SEP-22	08029995457769	UNO HONDURAS S.A. DE C.V.	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 26,569.30

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 26,569.30

 TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):
 26,569.30



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00582	01	00001	4,132.02	28-SEP-22	1317-1997-00113	ROGER ALFREDO MOLINA VILLANUEVA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 4,132.02

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 4,132.02

 TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):
 4,132.02



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00516	01	00001	8,000.00	08-SEP-22	05029995001355	YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.	
00548	01	00001	3,288.79	20-SEP-22	0801-1991-11704	MERLIN PAOLA AGUILAR FLORES	
00554	01	00001	17,093.14	22-SEP-22	08019022374653	GRUPO SERVI-MARKET S DE RL	
00560	01	00001	11,270.00	26-SEP-22	08019004002892	TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L	
00585	01	00001	2,187.50	29-SEP-22	0203-1991-00144	SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS	
00587	01	00001	1,796.90	29-SEP-22	0801-1955-05026	ROBERTO TEJADA FLORES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):

43,636.33 43,636.33

43,636.33



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00508	01	00001	10,377.72	05-SEP-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00517	01	00001	708.11	08-SEP-22	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	
00518	01	00001	18,400.00	12-SEP-22	0801-1961-05801	KURT DIETER BIEDERBECK DURON	
00526	01	00001	2,267.81	16-SEP-22	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00527	01	00001	1,971.50	16-SEP-22	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	
00557	01	00001	1,735.51	23-SEP-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00558	01	00001	14,899.24	23-SEP-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0515 ): 50,359.89 50,359.89

50,359.89



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00582	01	00001	4,132.02	28-SEP-22	1317-1997-00113	ROGER ALFREDO MOLINA VILLANUEVA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 4,132.02

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 4,132.02

 TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):
 4,132.02



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----